
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI  

ALBERGHIERI, E DELLA RISTORAZIONE  

GIACOMO MATTEOTTI 
Via Garibaldi 194, 56124 – PISA tel. 05094101 

Cod. Fiscale 80006210506 – Codice Univoco UF57VW 

                                      sito web: www.matteotti.it – email: pirh01000d@istruzione.it; pirh01000d@pec.istruzione.it 

 

 

 

Il compilatore: A.B. 

 Agenzia Formativa Certificata “IPSAR G. Matteotti” 
Cert. N. 627 Norma UNI EN ISO 9001:2015 

Attività: Progettazione e realizzazione di progetti di formazione e orientamento 

    

 

All’albo/sito web 

Al personale docente 

Alla DSGA 

Agli atti 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

OGGETTO: Proroga scadenza domande di candidatura al 16/09/2024 (percorsi      

                       formativi e laboratoriali extracurriculari) 

 Avviso interno per la selezione di personale docente per lo svolgimento delle attività previste nel 

progetto “Accetto e vado avanti”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 

agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” 

(D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

Decreto di avvio di una procedura di selezione di personale interno per il conferimento di un 
incarico/di incarichi individuale/i avente/i ad oggetto lo svolgimento di Attività formative in favore 
degli studenti che mostrano particolari fragilità nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o 
che abbiano interrotto la frequenza scolastica, che prevede l’erogazione di percorsi formativi e 
laboratoriali extracurriculari, afferenti a diverse discipline e tematiche in coerenza con gli 
obiettivi specifici dell’intervento progettato dalla scuola, anche in rete con il territorio, (Percorsi 
formativi e laboratoriali extracurriculari).  

Titolo del Progetto “Accetto e vado avanti” 

C.U.P. E54D22003250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

http://www.matteotti.it/
mailto:pirh01000d@istruzione.it
mailto:pirh01000d@pec.istruzione.it




ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI  

ALBERGHIERI, E DELLA RISTORAZIONE  

GIACOMO MATTEOTTI 
Via Garibaldi 194, 56124 – PISA tel. 05094101 

Cod. Fiscale 80006210506 – Codice Univoco UF57VW 

                                      sito web: www.matteotti.it – email: pirh01000d@istruzione.it; pirh01000d@pec.istruzione.it 

 

 

 

Il compilatore: A.B. 

 Agenzia Formativa Certificata “IPSAR G. Matteotti” 
Cert. N. 627 Norma UNI EN ISO 9001:2015 

Attività: Progettazione e realizzazione di progetti di formazione e orientamento 

    

 

VISTO l’Avviso Prot  N. 10054 IV-5 DEL VI-1  del 02/09/2024 per l’individuazione di docenti per il 
conferimento di un incarico/di incarichi individuale/i avente/i ad oggetto lo svolgimento di Attività 
formative in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità nelle discipline di studio, a rischio 
di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, che prevede l’erogazione di percorsi 
formativi e laboratoriali extracurriculari, afferenti a diverse discipline e tematiche in coerenza 
con gli obiettivi specifici dell’intervento progettato dalla scuola, anche in rete con il 
territorio,(Percorsi formativi e laboratoriali extracurriculari), con scadenza per la presentazione 
delle domande di partecipazione alle ore 10.00 del 09/09/2024 

PRESO ATTO che a tutt’oggi  sono pervenute domande insufficienti a coprire le ore di attività da 

svolgere 

DECRETA 

Il termine per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso per la selezione del 

personale interno per  svolgimento delle attività previste nel progetto “Accetto e vado avanti”,  

C.U.P. E54D22003250006 - Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Prot. 5367 VI-1del 23/04/2024 viene prorogato alle ore 23:59 del 16/09/2024 

 

                                                                     Il Dirigente Scolastico  

(prof. Salvatore Caruso)

 (firma digitale) 

 

È allegato al presente format di Avviso pubblico: 

• All. A: Schema di Domanda di partecipazione)   

• All. B tabella titoli 

) 

 

http://www.matteotti.it/
mailto:pirh01000d@istruzione.it
mailto:pirh01000d@pec.istruzione.it

		2024-09-09T12:27:12+0200
	CARUSO SALVATORE




